ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
       CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.

Telefone: (27) 3261-3434, E-mail: gabinetevereadorluciano@gmail.com

1

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº         /2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA

COMENDA "BENTO MANOEL DA

COSTA PIMENTEL" AO DR. BRUNO

SANTOS SCHINEIDER

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais, consoante ao estabelecido na

Resolução CMG nº 339/2021 e na forma do Art. 104 do Regimento Interno desta

Casa, faz saber que o Plenário APROVOU e o Chefe do Poder Legislativo

PROMULGA a seguinte

R E S O L U Ç Ã O:

Art. 1° Fica concedido ao DR. BRUNO SANTOS SCHINEIDER a comenda "BENTO

MANOEL DA COSTA PIMENTEL", destinada a homenagear os Advogados

capixabas que tenham se destacado pelos relevantes serviços prestados em

favor da sociedade em sua indispensável função de busca da igualdade e

garantia da justiça.

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2023.

Professor Luciano

Vereador

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

Relator da Comissão de Turismo e Esporte

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003100350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
       CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.

Telefone: (27) 3261-3434, E-mail: gabinetevereadorluciano@gmail.com

2

BIOGRAFIA

O DR. Bruno Santos Schineider, nascido em 18 de setembro de 1990,
natural de Guarapari, nascido e criado no Bairro Kubitscheck, filho de
Ângela Maria dos Santos – “Anginha” e Álvaro Bourguignon Schineider Jr,
neto de Maria de Lourdes Caetano dos Santos.

Estudou na escola pública EEEFM Lyra Ribeiro no Bairro Kubistcheck,
cursou direito na FACULDADE UNIFICADA DOCTUM GUARAPARI, se
formando no final de 2019, sendo aprovado no exame da ordem em 2021,
após a pandemia.

Atuante nas áreas de Direito e Processo Penal, Direito do Trabalho e Cível,
cursando pós-graduação em Direito e Processo Penal, pela Fundação
Escola Superior do Ministério Público e secretário adjunto da comissão da
OAB Jovem da 4ª Subseção

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003100350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-20T16:17:22-0300